
Ingresos

Ingresos Corrientes

Ingresos no tributarios

Derechos pecuniarios
educación superior

1.1.02.02. 1 16.01 . Servicios de educación
superior (Terciaria)

1.1.02.02.116.01.01 : Nivel pregrado

1.1.02.02.116.01.01.03 ' Matrículas

1.1.02.02.116.01.01.03- DISEÑO GRAFICO
0002

1.1.02.02.1 16.01.01.O& . MUSICA
0003

1.1.02.02.1 16.01.01.03. , ARTES PLASTICAS
0004

1,1.02.02.116.01.01.O& ARTES ESCENICAS
0005

1.1.02.02.1 16.01.01.O$ ; DISEÑO INDUSTRIAL
0006

1.1.02.02.116.01.01,O$ COMUÑICACION
0007 : AUDIOVISUAL

1.1.02.02.1 16.01.01.O+ . OTROS DERECHOS
001 1 ;_ ACADEMICOS DE

PREGRADO

1.1.02.02.116.01.02 ; Nivel wsgrado

1.1.02.02.116.01.02.03 ? Matrículas

1.1.02.02.1 16.01.02.O& ; ACADEMICOS
0008 i POSTGRADO

1.1.02.02.1 16.01.02.O+ ' OTROS DERECHOS
O031 + ACADÉMICOS DE

POSGRADO

1.1.02.05 7 Venta de bienes y
servicios

1.1,02.05.001 1 Ventas de
establecimientos de
mercado

Servicios para la
comunidad. sociales y
personales

1.1.02.05.OOI.OSOl- } PROYECCION SOCIAL
0009

1.1.02.05.OOI.OSOI. ' EDUCACION CONTINUA
0010

1.1.02.05.002 1 Ventas incidentales de
establecimientos no de
mercado

// +/

1

4

1.1

1.1.02

1.1.02.02.116

1.1.02.05.001.09

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolivar
Ejecución de Ingresos

Vjgencia: 2024
Fecha De Corte: 3046-2024

PHPW r'=FIn-'m Saldos Por Recaudar 1 % Eje

33.599,472,901

33.585,718,310

33,585,718,310

3.103,301 ,957

3,103,30i,d57

3.103,299.957

2,932,041 ,358

767,998,01 8

517,684,963

372,307,461

394,313,623

344,256,480

535,480.813

171 ,258,599

4, 192.249,960

4,192,249,960

4, 192,249,960

219,240,640

219,240,640 :

219,240.640

219,240,640

205,191.071

0

0

0

2,000

1 ,000

1 ,000

1 ,000

1.1 13,483,641

178,034,125

178,034, 125

94,576,913

83,457,212

935,449.516

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

37.791 .722,861

37.777,968,270

37.777,968,270

3,322,542,597

3.322.542,597

3,322.540,597

3.151 ,281.998

973,4 89,ob9

517,684,963

372,307.461

394,313,623

344,256.480

549,530,382

171 ,258,599

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.113,483,641

178.034.125

0

0

0

0

178,034.125

94.576,913

83,457,212

935,449.516

10.150,729.770

10, 147,956.148

IO,147,956.1 48

2,974,403,689

2,974,403,689

2,974,403.689

2,882,'480,¿49

9}i,181 ,477

401 ,812,462

371 ,944,091

240,546,854

343,465.183

549,530,382

91 ,923,240

2,000

1 ,000

1 ,000

1 ,000

0

0

0

0

455,821.965

164,904,902

164,904,902

83,471 . 102

81 ,433,800

290,917,063

1 ,376.963.39 1

1 ,376,696,764

1 ,376,696,764

35,295,902

35,295,902

35,295,902

1.442,002

0

0

0

0

216,763

1 ,225,239

33,853,900

0

0

0

0

29,568,544

11 ,661 .900

11 ,661 ,900

0:

11 ,661 ,900

17,906 ,644

11 ,527,693,161

11,524.652,912

11 ,524,652,912

3,009,699,591

3,O09,699,591

3,009,699,591

2,883,922,451

975,181 ,477

401.812,462

371 ,944,09’1

240.546,854

343,681 .946

550,755,621

125,777, 140

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

485,390,509

176,566,802

0

0

0

0

0

0

176.566.802

31

31

31

91

91

91

92

100

78

1-00

61

100

100

73

26,264,029,700

26,253,315.358

26,253,315.358

312,843.006

312:¿¿3,006

312,841 ,006

267.359.547

-1.992,388

11 5,872.501

'363,370

153,766,769

574,534

-1 ,225,239

45,481 ,459

2.000

1 .000

1 ,000

1 ,000

0

0

0

0

0

0

0

0

628,093, 132

1.467,323

44

99

1,467,323 : 99

11 ,105,811 88

112

33
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1.1.02.05.002.07 Servicios financieros y
servicios conexos.
servicios inmobiliarios, y
servicios de
arrendamiento y leasing

ARRENDAMIENTO
ESPACIOS
INSTITUCIONALES

Servicios para la
comunidad sociales y
personales

OTROS INGRESOS
VENTA DE SERVICIOS

RECUPERACION DE
CARTERA -
ESTUDIANTES

Transferencias corrientes

Transferencias de otras
entidades del gobierno
general

Aportes Nación

RECURsoé ORDEN
NACIONAL

Ampliación de cobertura

Devolución descuento
: votación

APORTE PFC

APORTE FUNCIONAM
irru
EXCED COOP (Ley 1819
de 2016, art 142, par. 2)
Devolución IVA -
Instituciones de
Educación Superior

DEVOLUCION DE IVA

Otras unidades de
gobierno

RECURSOS ORDEN
DEPTAL

APORTE
DEPARTAMENTAL

CONVENIO
GOBERNACIÓN DE
BOLÍVAR

” RECUPERACION DE
CARTERA - APORTE
DEPARTAMENTAL

RECURSOS OTRAS
ENTIDADES

CONVENIO SECTOR
pÚBLICO

/

1.1.02.05.002.07-0012

1.1.02.05.002.09

1.1.02.05.O02.OSOOI 3

1.1.02.05.O02.OSO014

1.1.02.06

1.1.02.06.006

1.1.02.06.006.01

1.1.02.06.006.01.01

1.1.02.06.006.01.01-
0001

1.1.02.06.006.01.01-
0002

1.1.02.06.006.01.01-
0015

1.1.02.06.006.01.01-
0017

1.1.02.06.006.01 .Ol-
0018

1.1.02.06.006.02

1.1.02.06.006,024019

1.1.02.06.006.06

1.1.02.06.006.06.01

1.1.02.06.006.06.01 -
0020

1.1.02.06.006.06.01 -
O021

1.1.02.06.006.06.Ol -
0022

1.1.02.06.006.06.02

1.1.02.06.006.06.02-
0023
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RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolivar
Ejecución de Ingresos

Vigencia: 2024
Fecha De Corte: 30.06..2024

29,368,932,712

29,368,932,+12

3,000

i,000

0

0

1 ,000

1 ,000

1 ,000

1.380.000,000

1.380,000,000

13.824,625,077

13,710,202,523

9,478.657, 843

1 ,000

4,231 ,543,680

114,422,554

1 ,000

\y

Apropiacion l Ejec. Mes. Anterior Total EjecucionDevolucionesEjec Mes % Ejen
Definitiva

366,029,520 0

366,029,520

569,419,996

540.669.996

28.750.000

3,973,009,320

3,973,009,320

3.912,691 ,097

3,912,691.097

907,069.975

1 ,096,990

1 ,982,961 ,522

1 ,021 ,562,610

0

0

60,318.223

0

0

0

60.318,223

0

0 366,029,520 i 257,339,000

366,029,5200

0

0

0 569,419,996

0

0

0

0

540,669,996

28,750,000

33.341 ,942,032

33,341 ,942,632

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.912,694,097

3.912,694,097

907.069,975

1 ,096,990

1 ,000

1 ,982,962,522

1.021,563,610 .'

1,á80.000,odó

0

0

0

0

0

1 ,380.000.000

13.884,943,300 ;

{3:710,20i,5b3'

9.47b,657,8¿3

1.000

0 0 4,231 ,543,680

174,740. f77

1 ,000

0

0

17.723,500

17,723,500

183, 144

257,339,000

33,578.063

33,578,063

0

183,144

0

1,31 1 ,832,318

1,31 1 .832,318

6,717.730,494

6:717,730,494

3,912,691 ,097

3.9l2.691 ,097

907,069.975

1 ,096,990

0

1 ,982,961 ,522

1,d21:é6i,610

679,226,245

0

Ó

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

679,226.245

964,626,931

789,888.154

789.888,154

0

0

174.738.777

0

c,A;t:\ÉsAa¿¿ f, 1,&

o : 275.062,500 ’ 90.967,020 1 75

0

0

0

0

0

0

275,062,500

33,761 ,207

33.761 ,207

0

8,029.562,8 1 2

8,029,562,81 2

0

0

0

0

0

0

0

0

3,912,691 ,097

3,912,691 ,097

907.069,975

1 ,096.990

0

1 ,982,961 ,522

1.021,56á,610

679,226.245

0

0

0

0

0

0

0

0

679.226,245

964,626,931

789,888,154

789.888,154

0

174,738.777

0

90,967,020 - 75

535,658,789 6

506,908,789

28.750,000

6

0

25,312,379,220

25,312.379,220

24

24

3,000

3.OO O

0

0

1 ,000

1.000

1.000

700,773,755

100

lo6

100

100

0

100

100

49

700.773.755

12,920,316.369

12,920.314,3¿Ó

8,688,769,689

1.000

49

7

6

8

0

4.231,543,680 . 00

2,000' 100

1 ,000 o



Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolivar
Ejecución de Ingresos

panpw
1.1.02.06.006.06.02-
0024

1.1.02.06.006.06.02.
0025

1.1.62.od.o66.67

1.1.02.06.006.07-0026

1.1.02.06.006.07-0027

APORTE DISTRITAL

RECUPERACION DE
CARTERA - CONVENIO
SECTOR PUBLICO

Transferencia del recaudo
de Estampillas

PRODESARROLLO
DEPARTAMENTAL

RECUPERACION DE
CARTERA -
ESTAMPILLAS
DEPARTAMENTALES

PROCULTURA
DEPARTAMENTAL

Recursos de capital

Rendimientos financier¿s

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

1 ,000

114,420.554

0

60.318,223

14.164,304,63é

4.401 ,153,091

5, 175,000,000

RECURSOS
PROPIOS

RECURSOS
PROPIOS

1.1.02.06.006.07-0028

1.2

1.2.05

RECURSOS
PROPIOS

4.588,151 ,544

13,754,591

13,754,591

13,754,591

33,599,472,901

2-

#*
t

VICERRECTORA FINANCIERA

Ü.{;

0

0

0

0

4, 192,249,960

RECURSOS
PROPIOS

RECTORA

Vigencia: 2024
Fecha De Corte: 304)6.2024

0

0

0

174.738,777

1 ,000 o

o' 100

0

0

0

0

0

1.000

174.738.777

0

174.738,777

0

0

0'

0

0

14,1é4,304,635

4,401 ,153.091

5.175,000,000

1.161 , 186,221

0

950,401 ,807

1,311 ,832,31 Ó

800,600,088

0

17

18

18

2,473,018,539

800,600,088

950,401 ,807

11.691.286,096

3,606,553,o03

4,224.598,193

0

0

0

16

22

22

22

51 1 ,232,230

266,627

266,627

266,627

1 ,376,963,391

722.016,644

3,040,249

3,040,249

3,040.249

11 ,527,693,161

3,866,134,900

10.714,342

10.714.342

10,714,342

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,588,151 ,544

13,754,591

13.754.591

13,754,591

37.791 ,722,861

210.784,414

2,773,622

2.773,622

2.773,622

10, 150,729,770 26,264,029,700
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